PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Past or  El i as Abr ahão ,  22 – Cen t r o –  Mat i nhos  Paraná -  Br as i l
Fone ( 41 )  3971- 6012  Fax ( 41)  3971-6013

www.m at i nhos. pr . gov. br

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 105/2010 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 091/2010 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 323/2010

TERMO ADITIVO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE CHUVEIROS,
PERSIANAS E MOBILIÁRIOS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA.

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos - PR, inscrito no CNPJ
N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr.
Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-
68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, objeto do Pregão
Presencial 092/2010 – PMM, datada de 18/11/2010, em que se apresenta como
Detentora da Ata a empresa  ABC COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA.,
CNPJ N.º 12.532.967/0001-01 com sede na Rua Theodoro Schneider, n.º 584, Bairro
Portão, Curitiba -PR neste ato representada por seu representante legal, Sr. Walter
Dybas, portador do RG n.º 4.850.337-0, CPF n.º 872.239.539-34, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preço o valor de R$ 21.650,00 ( vinte e um mil,
seiscentos e cinqüenta reais), correspondente à AQUISIÇÃO DE CHUVEIROS,
PERSIANAS E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, conforme Ata de Registro de Preço e art. 65, §
1º da Lei nº. 8.666/93.

LOTE 7- ARMÁRIO ESCOLAR

ITEM QTD. UNID. ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

1 50 unid. Armário escol. em fórmica
1.600x430x1.000 mm 433,00 21.650,00

    TOTAL R$ 21.650,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

http://www.matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Past or  El i as Abr ahão ,  22 – Cen t r o –  Mat i nhos  Paraná -  Br as i l
Fone ( 41 )  3971- 6012  Fax ( 41)  3971-6013

www.m at i nhos. pr . gov. br

CLÁUSULA TERCEIRA– DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 29 de Abril de 2011.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da Ata

                          ABC COMÉRCIO DE ELETRO
                                 ELETRÔNICO LTDA.
                                         Walter Dybas,
                               CPF n.º 872.239.539-34
                                   Representante Legal

Testemunhas:

_____________________      _______________________
RG:      RG

http://www.matinhos.pr.gov.br